
  

 

 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO – PR 

 

Rua 7 de Setembro, 1134 - CEP 85900-220 – Toledo – Paraná - Fone/Fax: (45) 3252-0865 - E-mail: programapatronato.toledo@hotmail.com 

Programa financiado com recursos da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/FUNDO PARANÁ – Programa de 

Extensão   “Universidade sem Fronteiras” – FUNDO PARANÁ e da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração – SESP. 

EDITAL nº 33/2017 - PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR 

 

 

HOMOLOÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA 

O PROCESSO SELETIVO DE 

BOLSISTAS EXTENSIONISTAS DO 

PROGRAMA PATRONATO DE 

TOLEDO-PR. 

 

O Coordenador do PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR, vinculado ao 

Programa UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS e ao Subprograma INCUBADORA 

DOS DIREITOS SOCIAIS, 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 31/2017 e 32/2017 – Programa 

Patronato de Toledo-PR, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICA: 

 

a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES de candidatos(as) do 

Processo Seletivo de Bolsistas para atuar por prazo determinado 

como bolsistas extensionistas no “PROGRAMA PATRONATO 

DE TOLEDO-PR”, vinculado ao Programa Universidade Sem 

Fronteiras e ao Subprograma Incubadora dos Direitos Sociais, 

tanto para ocupação de vagas imediatas quanto para cadastro de 

reserva. 

 

Art. 1º - Conforme item 6.4 do Edital 31/2017 –, “a inscrição do(a) candidato(a) no 

processo seletivo implicará na aceitação automática das condições e normas 

estabelecidas neste Edital e não caberá recurso, por parte do candidato, a nenhuma 

das etapas do presente processo de seleção”. 

 

Art. 2º - Os(as) candidatos(as) que tiveram sua inscrição homologada, isto é, deferida, 

conforme Anexo deste Edital, estão automaticamente convocados para a realização da 

entrevista e análise do curriculum lattes, que ocorrerá no dia 19/12/2017, a partir 

das 8h00min nas Salas 07 e 08, Piso térreo, do Bloco “E”, na UNIOESTE – campus de 

Toledo – PR - Rua da Faculdade, 2550 - Jardim La Salle, Toledo - PR, 85903-000. O(a) 

candidato(a) que, por qualquer motivo, não se encontrar presente próximo das referidas 

salas, para efeitos de apregoamento (chamada pública) e no horário agendado estará 

automaticamente desclassificado deste processo seletivo. 

 

Art. 3º - Para os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS, os 

documentos entregues no ato da inscrição, estarão disponíveis para retirada no prazo 

máximo de 60 (sessenta) dias, contados a partir de 05/02/2017, junto à Coordenação do 

Programa. Após este período, esta coordenação não mais se responsabilizará pela 

guarda desses documentos podendo, então, serem inutilizados 

 

http://www.cidadao.pr.gov.br/
http://www.unioeste.br/
http://www.seti.pr.gov.br/


  

 

 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO – PR 

 

Rua 7 de Setembro, 1134 - CEP 85900-220 – Toledo – Paraná - Fone/Fax: (45) 3252-0865 - E-mail: programapatronato.toledo@hotmail.com 

Programa financiado com recursos da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/FUNDO PARANÁ – Programa de 

Extensão   “Universidade sem Fronteiras” – FUNDO PARANÁ e da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração – SESP. 

Art. 4º - O resultado da entrevista e análise do curriculum lattes será publicado no sítio 

etrônico da UNIOESTE Pró-Reitoria de Extensão – PROEX 

<http://www5.unioeste.br/portal/proex/editais/patronato>, até às 17h do dia 

20/12/2017, sendo de inteira responsabilidade do(a) candidato(a), portanto, acessar as 

informações pertinentes à sua continuidade no processo seletivo, e estando a 

Coordenação do Programa Patronato isenta de qualquer responsabilidade pela não 

observância dos resultados por parte do candidato.. 

 

 

 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

Toledo-Paraná, 18 de dezembro de 2017. 

 

 

 

 

MARCO ANTONIO BATISTELLA LONGO 

                 Coordenador do PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR 

 

http://www.cidadao.pr.gov.br/
http://www.unioeste.br/
http://www.seti.pr.gov.br/


  

 

 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO – PR 

 

Rua 7 de Setembro, 1134 - CEP 85900-220 – Toledo – Paraná - Fone/Fax: (45) 3252-0865 - E-mail: programapatronato.toledo@hotmail.com 

Programa financiado com recursos da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/FUNDO PARANÁ – Programa de Extensão   “Universidade sem Fronteiras” – FUNDO PARANÁ e da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração 

– SESP. 

ANEXO I – EDITAL 033/2017 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES À SELEÇÃO DE BOLSISTA EXTENSIONISTA DO PROGRAMA PATRONATO 

 

NOME RG CPF ÁREA FUNÇÃO Deferida/indeferida 

RECÉM-FORMADOS(AS) 

Aline Bueno Antunes 10.516.957-4 SESP-PR 088.986.629-55 Direito Recém-formada Deferida 

Aline Susin 10.358.694-1 SESP-PR 087.302.289-05 Direito  Recém-formada Deferida 

Ana Claudia dos Santos --- --- Serviço Social Recém-formada Indeferida
1
 

André Almeida da Silva 9.493.337-4 SESP-PR 069.886.269-48 Direito Recém-formado Deferida 

Adriel Jose de Quadros 9.951.299-7 SESP-PR 070.177.289-12 Serviço Social Recém-formado Deferida 

Claudia Fernanda Gonçalves 8.915.183-0 SESP-PR 037.570.739-59 Direito Recém-formada Deferida 

Crislaine Serra Aragão 8.863.575-2 SESP-PR 008.847.109-80 Direito Recém-formada Deferida 

Cristiane Stocker Tschoepke 8.999.383-0 SESP-PR 070.158.869-10 Psicologia Recém-formada Deferida 

Débora Regina de Moraes 10.992.603-5 SESP-PR 078.535.849-89 Serviço Social Recém-formada Indeferida
2
 

Fernanda Queiroz de Moraes 10.412.147-0 SESP-PR 073.140.059-31 Serviço Social Recém-formada Deferida  

Fernando Yassuo Sato 6.255.507-6 SESP-PR 029.021.679-62 Direito Recém-formado Deferida 

Isabella Thaynara Otenio 10.659.990-4 SESP-PR 103.507.099-55 Pedagogia Recém-formada Deferida 

Janaína Paola da Silva 11.079.897-0 SESP-PR 085.536.559-54 Direito Recém-formada Deferida 

Jeferson Hugo de Oliveira 9.379.911-9 SESP-PR 051.529.619-89 Psicologia  Recém-formado Deferida 

Karen Regina Brinker 5.997.249-9 SESP-PR 016.930.659-32 Serviço Social Recém-formada Indeferida
3
 

Laísa Roveda 10.157.206-4 SESP-PR 061.856.289-37 Direito Recém-formada Deferida 

Laryssa Fernanda Zanato 10.540.909-5 SESP-PR 086.482.359-28 Direito Recém-formada Indeferida
4
 

                                                           
1 Ausência dos documentos indicados nos itens n. 6.3.3, n. 6.3.4 e n. 6.3.6, notadamente histórico escolar acadêmico e prejudicado item 6.3.5. 
2 Ausência dos documentos indicados nos itens n. 6.3.6, notadamente (i) declaração de matrícula ou de conclusão de curso superior e (ii) histórico escolar acadêmico; (iii) prejudicado item 6.3.5. 
3 Ausência dos documentos indicados nos itens n. 6.3.6, notadamente histórico escolar acadêmico e prejudicado item 6.3.5. 
4 Inobservância do item n. 6.3.5, notadamente o formato do curriculum – obrigatoriamente no formato Lattes (cnpq), além da ausência de documentos comprobatórios de atividades, em conformidade ao item 

6.3.5.1 

http://www.cidadao.pr.gov.br/
http://www.unioeste.br/
http://www.seti.pr.gov.br/


  

 

 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO – PR 

 

Rua 7 de Setembro, 1134 - CEP 85900-220 – Toledo – Paraná - Fone/Fax: (45) 3252-0865 - E-mail: programapatronato.toledo@hotmail.com 

Programa financiado com recursos da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/FUNDO PARANÁ – Programa de Extensão   “Universidade sem Fronteiras” – FUNDO PARANÁ e da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração 

– SESP. 

Gonçalves 

Leila Aparecia Garcia 0800633-4 SEJU-MT 580.980.971-53 Serviço Social Recém-formada Deferida 

Rubiani Silvestre Rossi 12.469.101-0 SESP-PR 102.414.229-90 Direito Recém-formada Deferida 

Sandra Mara Steinmetz da Silva 8.620.979-9 SESP-PR 010.301.129-32 Direito Recém-formada Indeferida
5
 

Vanessa Cairony Cardoso 10.642.306-7 SESP-PR 086.281.429-40 Serviço Social Recém-formada Deferida 

William Henrique Carvalho 

Denuzzi 

10.676.620-7 SESP-PR 057.616.079-21 Psicologia  Deferida 

 

GRADUANDOS(AS) 

Ana Paula Fernandes Raymundo 10.588.042-1 SESP-PR 105.876.709-75 Serviço Social Graduanda Deferida 

Andressa Caroline de Lima 12.773.544-1 SESP-PR 087.966.819-93 Serviço Social Graduanda Deferida 

Gabriela Araujo Fornari 10.473.893-1 SESP-PR 054.648.889-77 Psicologia Graduanda Deferida 

Isadora Dalgallo Sutil 9.025.260-7 SESP-PR 078.434.749-27 Direito Graduanda Indeferida
6
 

Juliane Pagno Gurski 12.555.402-4 SESP-PR 100.625.449-85 Serviço Social Graduanda Deferida 

Lucas Matheus Soares Stulp 12.501.011-3 SESP-PR 109.409.409-90 Direito Graduando Indeferida
7
 

Luiza Gabriela Tressoldi 12.477.200-1 SESP-PR 098.393.719-24 Serviço Social Graduanda Deferida 

Marcela Cristina Wessling 10.285.225-7 SESP-PR 098.025.609-79 Secretariado 

Executivo/Administração 

Graduanda Deferida 

Thauana Hecke Niedermeyer 13.097.058-3 SESP-PR 086.422.249-16 Direito Graduanda Indeferida
8
 

Vanessa Regina Canova 9.936.324-0 SESP-PR 100.087.179-74 Serviço Social Graduanda Deferida 

Weliton Vinicius Ramos 13.536.892-0 SESP-PR 102.882.919-42 Direito Graduando Deferida 

 

                                                           
5 Inobservância do item n. 6.3.5, notadamente o formato do curriculum – obrigatoriamente no formato Lattes (cnpq). 
6 Ausência do documento indicado nos itens n. 6.3.6, notadamente histórico escolar acadêmico. 
7 Ausência do documento indicado nos itens n. 6.3.6, notadamente histórico escolar acadêmico. 
8 Ausência do documento indicado nos itens n. 6.3.6, notadamente histórico escolar acadêmico. 

http://www.cidadao.pr.gov.br/
http://www.unioeste.br/
http://www.seti.pr.gov.br/

